



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012200015 – SUMINISTRO DE REPUESTOS DE LOS VALIDADORES BNA DEL FABRICANTE CRANE PAYMENT INNOVATIONS EMPLEADOS EN LAS OPERACIONES DE MANTENIMIENTO DE LOS BILLETOS DE LAS MÁQUINAS DE VENTA AUTOMÁTICAS (METTAS) INSTALADAS EN LAS ESTACIONES DE LA RED DE METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

Dado que el material solicitado son referencias antiguas muy próximas al fin de su vida comercial, puede darse el caso que, aunque a día de hoy todas las podemos ofertar y suministrar en las cantidades indicadas, dentro de unos meses cuando se formalice el contrato ya no sean suministrables bien total o parcialmente. En esa situación, ¿habría alguna penalización?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que las condiciones de la licitación quedan establecidas tanto en el Pliego de Condiciones Particulares como en el Pliego de Prescripciones Técnicas que rigen la presente licitación. No obstante, deberán tener en cuenta lo indicado en el apartado “2.3 CONDICIONES DE SUMINISTRO” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la presente licitación, donde se dice:

*[...teniendo en consideración que a la formalización del contrato, el adjudicatario lanzará la orden de compra por la totalidad de los repuestos y cantidades indicadas en el Anexo I Referencias y cantidades, con objeto de garantizar el suministro de la totalidad de los repuestos, y procederá a su almacenaje...]*

### Consulta 2:

¿Cuánto tiempo se estima que pasará entre la primera orden de entrega y las dos siguientes?

### Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tal y como se indica en el apartado “2.3 CONDICIONES DE SUMINISTRO” del Pliego de Prescripciones Técnicas que rige la presente licitación

*[...el suministro de los repuestos se realizará en tres órdenes de entrega, durante el plazo de ejecución del contrato, teniendo en cuenta para la primera orden de entrega que los plazos serán coincidentes con los especificados en la Oferta del Adjudicatario, para las restantes se enviará el pedido con dos semanas de antelación...]*

En Madrid, a 21 de marzo de 2022.